

**IRAGARKIA**  
ANUNCIO

Udalbatzak 2023ko azaroaren 23an egindako bilkuran, 2024-2027 aldirako Diru-laguntzen Plan Estrategikoa onartu zuen.

2024ko azaroaren 28ko Osoko Bilkuran, aldatzea eta testu osoa Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta udalaren webgunean argitaratzea onartu zen.

Erabaki honek amaiera ematen dio administrazio-bideari. Honen aurka, aukeran, berraztertze errekurtsua jarri ahalko da, administrazioarekiko auzi-errekurtsoren aurretik, hilabetean ebazpena argitaratu eta biharamunetik; edo, bestela, zuzenean aurkaratu, Donostiako Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, bi hilabetean ebazpena jakinarazi eta biharamunetik. Gainera, egokitzat jotzen den beste edozein errekurtsu aurkeztu ahalko da.

El Pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 23 de noviembre de 2023, aprobó el Plan Estratégico de Subvenciones para el periodo 2024-2027.

En sesión plenaria de fecha 28 de noviembre de 2024 se ha aprobado la modificación del mismo y la publicación de su texto íntegro en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y en la página web municipal.

El acuerdo pone fin a la vía administrativa. Contra la misma podrá interponerse potestativamente recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a la fecha de su publicación, o bien impugnarse directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la fecha de su notificación, todo ello con independencia de cualquier otro que se estime oportuno.

Lazkao, 2025eko otsailaren 18a  
Alkatea - El Alcalde,

Kepa Zubiarrain Erauskin.  
(Digitalki izenpetuta/Firmado digitalmente)

## Diru Laguntzen 2024-2027 Plan Estrategikoa

### HELBURU NAGUSIAK

- ▶ Azaroaren 17ko 38/2003 Legean jasotako legezko agindua betetzea. Honek, bere 8.1 artikuluan, diru laguntzak eman nahi dituzten udalak bere estrategi plana onartzera behartzen ditu.
- ▶ Diru laguntzen bidezko herri gastuaren kudeaketaren eraginkortasuna eta efizientziaren hazkuntza zuzenean eragiketa.
- ▶ Herritarraren diru laguntzetarako bidea optimizatzea, transparentzia, udal irizpide uniforme eta konkurrentzia bermekin.
- ▶ Azkenik, diru laguntzen udal kudeaketa arrazionalizatzea, bere planifikazioan zeharkotasuna ezarri, sistematizazioa bere prozeduretan eta erreminta tekniko aurreratuak bere ebaluaketan.

### ATARIKOA

Oinarrizko izaera duen diru laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorreko 8.1 artikulua honako hau dio:

«Administrazioko organoek edo diru laguntzak ezartzea proposatzen duten beste guztiak, alde aurretik, Diru Laguntzen Plan Estrategiko batean zehaztu beharko dituzte horien aplikazioarekin lortu nahi dituzten helburuak eta eraginak, horiek guztiak lortzeko behar den epea, ustez egongo diren kostuak eta finantzaketa iturriak, aurrekontu egonkortasuneko helburuak betetzeari baldintzatuta betiere.

Azaroaren 17ko 38/2003 Legearen hamahirugarren xedapen gehigarriak ezartzen du legezko arau edo erregelamenduetan aurreikusitako politika publikoei buruzko plan edo programak Diru Laguntzen Plan Estrategikotzat joko direla edo 38/2003 Legearen 8.1 artikuluan aurreikusitako edukia jasoko dutela.

Diru Laguntzen Lege Orokorra beste urrats bat da sistema ekonomikoa hobetzeko eta arrazionalizatzeko prozesuan. Legea zuzentzen duen printzipioetako bat gardentasuna da, eta horrek modu zuzenean du eragina diru laguntzetarako gastu publikoaren kudeaketaren eraginkortasun eta efizientzia mailaren igotzeran.

Zentzu horretan, diru laguntzei buruzko informazio gehiago izateak, merkatuan eragina izan ditzaketen distortsio eta interferentziak kentzea ahal bideratuko du, eta administrazio publikoen jardunen osagarritasuna eta koherentzia erraztuko du, edozein motako gainjartzea ekidinez.

## Plan Estratégico de Subvenciones 2024-2027

### OBJETIVOS GENERALES

- ▶ Cumplir el mandato legal recogido en la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, que en su artículo 8.1 obliga a los Ayuntamientos que pretendan otorgar subvenciones, a aprobar su correspondiente Plan Estratégico.
- ▶ Incidir de forma directa en un incremento de los niveles de eficacia y eficiencia en la gestión del gasto público subvencional.
- ▶ Optimizar el acceso de los ciudadanos al hecho subvencional con garantías de transparencia, uniformidad de criterio municipal y de libre competencia.
- ▶ Finalmente, racionalizar la gestión municipal subvencional dotándola de transversalidad en su planificación, sistematicidad en sus procedimientos y de herramientas técnicas avanzadas para su evaluación.

### PREÁMBULO

El artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, que tiene carácter básico, establece que

«Los órganos de la Administración o cualesquiera entes que propongan el establecimiento de subvenciones, con carácter previo, deberán concretar en un plan estratégico de subvenciones los objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para su consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, supeditándose en todo caso al cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria».

La disposición adicional decimotercera de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, establece que los Planes y programas relativos a políticas públicas que estén previstas en Normas legales o reglamentarias tendrán la consideración de Planes Estratégicos de Subvenciones y recogerán el contenido previsto en el art. 8.1 de la ley 38/2003.

La Ley General de Subvenciones supone un paso más en el proceso de perfeccionamiento y racionalización del sistema económico. Uno de los principios que rige la Ley es el de la transparencia que, junto con la variedad de instrumentos que se articulan en la ley, redundan de forma directa en un incremento de los niveles de eficacia y eficiencia en la gestión del gasto público subvencional.

En este sentido, una mayor información acerca de las subvenciones hará posible eliminar las distorsiones e interferencias que pudieran afectar al mercado, además de facilitar la complementariedad y coherencia de las actuaciones de las distintas Administraciones Públicas evitando cualquier tipo de solapamiento.

Eraginkortasuna hobetzeko Diru laguntzei buruzko Plan Estrategikoa egitea aurreikusten du araudiak. Plan hori hainbat urterako izan beharko da, diru laguntzak sortu aurretik egin beharko da, eta beharrezko izan daitezkeen azterketak egin beharko zaizkio urtero.

Horregatik, Udal honek Diru Laguntzen Plan Estrategikoa onartu du. Planak ondorengo artikulua ditu:

## I. KAPITULUA.

### XEDAPEN OROKORRAK

#### 1. artikulua.

Udal honek 2024-2027 aldian emango dituen diru laguntzak Plan honetan aurreikusitakora egokituko dira.

#### 2. artikulua.

Plan honetan aurreikusitako diru laguntzak eraginkorrak izateko, dagozkion kontsignazioak sartu beharko dira urte bakoitzeko udal aurrekontuetan eta diru laguntzak arautzeko oinarriak onartu.

#### 3. artikulua.

Diru laguntzak egoteko baldintza izango da aurrekontu egonkortasun helburuak betetzea, eta beraz, onartuko diren aurrekontu kontsignazioak eta diru laguntzak arautzen dituzten oinarriak une oro helburu horietara egokitu beharko dira.

#### 4. artikulua.

Diru Laguntzen Plan Estrategiko hau onartzeak ez du inolako eskubiderik sortzen onuradun izan daitezkeenentzako, eta ezingo dute inolako kalte ordainik edo konpentsaziorik eskatu Plana ez bada bere horretan betetzen.

#### 5. artikulua.

Plan honen printzipio orokorrak honako hauek dira:

- Publizitatea eta lehiakortasun askea aurrez egindako deialdi bidez. Bertan, objektibotasuna, gardentasuna, publikitatea, lehiakortasuna eta fondo publikoen banaketan berdintasuna bermatu beharko dira, guztiari, emakida zuzenaren kaltetan gabe. Emakida zuzenak, aplikatu dakiokkeen arauan ezarritakoaren arabera, aurrez dagozkion aurrekontu kontsignazioa izan beharko du.
- Aurrez deialdian ezarritako irizpide objektiboen arabera egingo da emakida, onuradun izan daitezkeenak irizpide horiek aurrez ezagutzen dituztela bermatzeko.

Para mejorar la eficacia, se prevé en la legislación que se proceda a elaborar un Plan Estratégico de Subvenciones, de carácter plurianual y con carácter previo al nacimiento de las subvenciones, y con las revisiones que sean necesarias hacerse anualmente.

Por ello, este Ayuntamiento aprueba el Plan Estratégico de Subvenciones cuyo articulado figura a continuación.

## CAPÍTULO I

### PRINCIPIOS GENERALES

#### Artículo 1.

El establecimiento de subvenciones por este Ayuntamiento durante el período 2024-2027 se ajustará a lo previsto en el siguiente Plan.

#### Artículo 2.

El establecimiento efectivo de las subvenciones previstas en este plan requerirá la inclusión de las consignaciones correspondientes en los presupuestos municipales de cada año y la aprobación de las bases reguladoras de su concesión.

#### Artículo 3.

El establecimiento de subvenciones queda supeditado al cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria, por lo que las consignaciones presupuestarias que se aprueben y las bases reguladoras de su concesión se acomodarán en cada momento a dichos objetivos.

#### Artículo 4.

La aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones no supone la generación de derecho alguno a favor de los potenciales beneficiarios, que no podrán exigir indemnización o compensación alguna en caso de que el Plan no se lleve a la práctica en sus propios términos.

#### Artículo 5.

Son principios generales de este Plan los siguientes:

- Publicidad y libre concurrencia mediante convocatoria previa en la que se garantice la objetividad, transparencia, publicidad, concurrencia e igualdad en la distribución de fondos públicos, ello sin perjuicio de la posible concesión directa que, de conformidad con lo establecido en la norma aplicable, deberá contar con la debida consignación presupuestaria previa.
- Concesión conforme a criterios objetivos previamente establecidos en la convocatoria a fin de garantizar el conocimiento previo de los mismos por los potenciales beneficiarios.

- Eraginkortasuna jarritako helburuak betetzerakoan eta efizientzia baliabide publikoak esleitzerakoan, kantitate eta kalitate aldetik justifikatu beharko delarik.
- Diru laguntza eskatzen duten erakundeen helburuak diruz lagundutako jardueretan berdintasunaren eta diskriminaziorik ezaren printzipioetara egokitzen direla kontrolatzea eta aztertzea.
- Eta, berariaz, Plan Estrategikoaren egokitasuna une oro egiaztatzea. Hau da:
  - Plana termino sozialetan justifikatzea.
  - Planak herritarren beharrak kontuan hartzen dituen.
  - Finantza gaitasuna.
  - Arlo horretako udal eskumena azaltzea.
  - Diru laguntza lerro honen aplikazio ezaren azterketa
- Eficacia en el cumplimiento de los objetivos marcados y eficiencia en la asignación de recursos públicos, debiéndose justificar cuantitativa y cualitativamente.
- Control y análisis de la adecuación de los fines de las entidades solicitantes a los principios de igualdad y no discriminación en el ejercicio de las actividades subvencionadas.
- Y de forma específica, verificar de forma constante la pertinencia del Plan Estratégico. A saber:
  - Justificación del Plan en términos sociales
  - Necesidades de la ciudadanía a las que atiende
  - Capacidad financiera
  - Explicación de la competencia municipal en la materia
  - Estudio de la no aplicación de esta línea subvencional.

#### 6. artikulua.

Kudeaketa ekonomikoaren garapena egiteko funtzioa bere gain duen organoa, eta beraz, Diru Laguntzen Plan Estrategikoa exekutatzekoarena duena, laguntzak edo diru laguntzak emateko gaitasuna duena, Tokiko Gobernu Batzarra izango da.

Beraz,

- Diru laguntza programak aurrekontu zuzkidura egokia eta behar bestekoa egotearen menpe daude.
- Diru laguntzak edo emakida zuzenak (hitzarmenak) eman aurretik gastua onartu beharko da udalak aurrekontu arauetan aurreikusitako moduan.
- Eta, azkenik, diru laguntzak eman aurretik, emakida arautzen dituzten arauak edo oinarriak onartu beharko dira.

## II KAPITULUA

### PLANAREN EDUKIA

#### 7. artikulua.

Ordenantza arautzailearen aurreikusitakoarekin bat, Plan honetan 2024rako aurreikusitako laguntzek eta diru laguntzek honako hauek jasotzen dituzte bakoitzari dagokion eranskinean:

- Lortu nahi diren helburuak.
- Emakida mota aplikagarria.
- Hartzaileak.

#### Artículo 6.

El órgano que tiene atribuida la función de desarrollo de la gestión económica y, por tanto, la ejecución del Plan Estratégico de Subvenciones, competente para la concesión de ayudas o subvenciones será la Junta de Gobierno Local.

Por tanto,

- Los programas de subvenciones quedarán condicionadas a la existencia de dotación presupuestaria adecuada y suficiente
- Con carácter previo al otorgamiento de las subvenciones o concesiones directas (Convenios), deberá efectuarse la aprobación del gasto en términos previstos en las normas presupuestarias del Ayuntamiento.
- Y finalmente, y de forma previa al otorgamiento de las subvenciones, deberán aprobarse las normas o bases reguladoras de la concesión.

## CAPÍTULO II

### CONTENIDO DEL PLAN

#### Artículo 7.

De acuerdo con lo previsto en la Ordenanza reguladora, la concesión de las subvenciones y ayudas previstas en este Plan para el ejercicio 2024 contiene, en cada uno de sus Anexos:

- Los objetivos que se pretenden alcanzar.
- La modalidad de concesión aplicable.
- Los destinatarios a los que van dirigidas.

- Diru kopurua.
- Aurrekontuko aplikazioa.

#### 8. artikulua.

Plan honek diru laguntzak ematen dituzten udal departamendu beste eranskin ditu.

#### 9. artikulua.

Aurrekontuan aurreikusitako diru laguntzak ondorengo irizpideen arabera zerrendatuta agertzen dira eranskin bakoitzean:

- Diru laguntza ematen duen saila. Irizpide horrekin departamentua zehazten da (eranskinaren arabera).
- Helburua. Irizpide horrekin diru laguntza zein helbururako erabiliko den zehazten da, gero helburu hori eba-luatu ahal izateko.
- Kudeaketa mota. Irizpide horrekin diru laguntza emateko aplikatu beharreko prozedura aurreikusten da (lehiakortasun askea, lankidetzaren hitzarmena, programa).
- Zenbatekoa. Diru laguntza bakoitzerako aurreikusitako kontsignazioa.

### III KAPITULUA

#### DIRU LAGUNTZEN ONURADUNAK ETA GAIAK

##### 10. artikulua.

Udalak, deialdi publiko bidez edo lankidetzaren hitzarmenak eginez, diru laguntzak emango dizkie pertsonari, elkartei edo erakunde pribatuei herri onurako edo gizartearen intereseko jarduerak egiteko edo udal eskumeneko helburu publikoak lortzeko.

##### 11. artikulua.

Udalak diru laguntzak emango ditu urtero, hainbat udal diru laguntza lerrotan, ondorengo eskumen arloetan:

Gizarte gaiak, euskara, kultura, hezkuntza, enplegua, kirolak, gazteria, emakumea, ingurugiroa, osasuna, garapen sozioekonomikoa, festak, udal diru laguntzen hainbat lerrotan herritarren partaidetza.

### IV KAPITULUA

#### DIRUZ LAGUNDUTAKO PROGRAMEN ERAGINKORTASUNAREN AZTERKETA. EMAITZEN AZTERKETA

- El importe económico.
- La aplicación presupuestaria

#### Artículo 8.

Este Plan se estructura en tantos Anexos como departamentos municipales que conceden subvenciones.

#### Artículo 9.

Cada uno de los Anexos ordena las subvenciones previstas presupuestariamente bajo los siguientes criterios:

- Ente concedente. Bajo este criterio se especifica el concreto Departamento, gestor de la subvención (según el Anexo de que se trate).
- Objeto. Bajo este criterio se especifica la finalidad para la que se destina la subvención, la cual será posteriormente objeto de evaluación.
- Modalidad de gestión. Criterio que distingue la previsión en cuanto al procedimiento a aplicar para su concesión, (libre concurrencia, convenio de colaboración, programa)
- Importe. Referido a la consignación prevista para cada subvención.

### CAPÍTULO III

#### BENEFICIARIOS Y MATERIAS DE LAS SUBVENCIONES

##### Artículo 10.

El Ayuntamiento concederá subvenciones a favor de personas o Entidades privadas con la finalidad de fomentar la realización de actividades de utilidad pública o interés social o para promover la consecución de fines públicos atribuidos a la competencia local.

##### Artículo 11.

El Ayuntamiento de Lazkao establecerá anualmente subvenciones en diferentes líneas de subvención municipal en las siguientes áreas competenciales:

Asuntos sociales, empleo, euskara, cultura, educación, deportes, juventud, mujer, medio-ambiente, salud, identidad social, solidaridad, desarrollo socio-económico.

### CAPÍTULO IV

#### EVALUACIÓN DE LA EFICACIA DE LOS PROGRAMAS SUBVENCIONADOS. ANÁLISIS DE RESULTADOS.

#### 12. artikulua.

Diru laguntza bakoitzaren eraginkortasuna hobeto aztertzeko, diru laguntzak ematen dituzten departamenduek txosten arrazoi-tua eskatuko diete diru laguntzak jasotzen dituztenei. Txostenean egindako ekintza kopurua eta diru laguntzak zenbat herritarrengan izan duen eragina jaso beharko dira batetik, eta, bestetik, lortutako helburuak justifikatu beharko dira.

#### 13. artikulua.

Zehazki, ebaluatu ahal izateko honako hauek zehaztu beharko dira:

- Helburua.
- Diru laguntza jasotzen duen erakundea, eta hala bada, laguntzailea.
- Diru laguntzaren zenbatekoa.
- Diru laguntzarekin egindako ekintza zehatzak.
- Diruz lagundutako ekintzak zenbat herritarrengan izan duen eragina.
- Diru laguntza ematen duen departamenduaren balorazioa laguntza eman zenean lortu nahi ziren helburuekiko egokitasunari buruz eta dagokion programarekin jarraitzearen edo kentzearen bidezkoitasunari buruz.

### V KAPITULUA

#### DIRUZ LAGUNDUTAKO PROGRAMEN FINANTZARIO KONTROLA

#### 14. artikulua.

Diruz lagundutako programen finantzario kontrola udal kontu-hartzailetza orokorraren ardurapean dago, eta honek ordainketen benetako datak aztertuko ditu espediente bakoitzean aurreikusitako datekiko, hala nola erabilitako ordainketa bideak eta diru laguntza lortzeko onuradun bakoitzari eskatu zaizkion zuriak egokitasuna.

Kontu-hartzailetzak diru laguntzak zurrizteko ereduak garatu ahal izango ditu, beraien fiskalizaziorako.

### VI. KAPITULUA

#### TOKIKO GOBERNU BATZARRARI ETA OGASUN BATZORDEARI BIDALI BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

#### 15. artikulua.

#### Artículo 12.

Para un mejor análisis de la eficacia de cada subvención, los Departamentos concedentes solicitarán de los beneficiarios informe motivado sobre el número de acciones desarrolladas, número de ciudadanos a los que alcanza la subvención y justificación de los objetivos alcanzados.

#### Artículo 13.

En concreto se deberá detallar para la evaluación lo siguiente:

- Objeto.
- Entidad beneficiaria y, en su caso, colaboradora.
- Importe subvencionado.
- Acciones concretas desarrolladas en el importe de la subvención.
- Número de ciudadanos a los que ha alcanzado la acción subvencionada.
- Valoración de la Entidad concedente en cuanto a adecuación a los objetivos perseguidos al tiempo de su otorgamiento y la procedencia del mantenimiento o suspensión del programa del que trae causa.

### CAPÍTULO V

#### CONTROL FINANCIERO DE LOS PROGRAMAS SUBVENCIONADOS

#### Artículo 14.

El control financiero de los programas subvencionados está encomendado a la Intervención General Municipal, que al respecto analizará las fechas reales de pago de los importes subvencionados con relación a las fechas previstas en cada expediente, así como los medios de pago utilizados y la correcta justificación de los extremos requeridos a cada beneficiario para la obtención de la subvención.

La Intervención podrá elaborar los modelos de justificación de subvenciones que faciliten la fiscalización de las mismas.

### CAPÍTULO VI

#### INFORMACIÓN A REMITIR A LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Y COMISIÓN DE HACIENDA

#### Artículo 15.

Ogasun batzordeburuak kontrolatuko du plan hau betetzen dela berau indarrean dagoen bitartean.

Urte bakoitzeko lehen hiruhilekoan, Ogasun batzordeburuak planaren exekuzioa ebaluatzeko txostena aurkeztuko du batzorde horretan.

Bertan, gutxienez, honakoak jaso beharko dira: Planaren betetze maila, lortu nahi ziren helburu eta eraginetan diru laguntzek izan duten eraginkortasuna eta efizientzia eta ondorioak.

El Presidente de la Comisión de Hacienda controlará el cumplimiento de este Plan durante su vigencia.

Dentro del primer trimestre de cada año, el Presidente de la Comisión de Hacienda presentará en la misma un informe de evaluación de la ejecución del Plan.

En el mismo deberá constar, como mínimo, el grado de cumplimiento del Plan, la eficacia, eficiencia y efectos de las subvenciones sobre los objetivos y efectos perseguidos.

ERANSKINA

1. LERRO ESTRATEGIKOA: KULTURA DINAMIZATU ETA SUSTATU

Zk.	Helburu estrategikoa	Hartzailea	Ematearen modalitatea	Helburuak	2024-2025 2026-2027ko aurreikuspenak	Aurrekontu aplikazioa
1.1	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Oin Arin Dantza taldea	Zuzeneko esleipena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	21.000 €	1 481.01.334.00
1.2	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Jundajo Txaranga taldea	Zuzenekoa. Hitzarmena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	7.000 €	1 481.02.334.00
1.3	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Kantaka abesbatza taldea	Zuzenekoa. Hitzarmena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	5.300 €	1 481.05.334.00
1.4	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Suthai batukada taldea	Zuzenekoa. Hitzarmena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	5.000 €	1 481.06.334.00
1.5	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Lazkaoko Musika Banda	Zuzenekoa. Hitzarmena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	10.000 €	1 481.07.334.00
1.6	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Lazkaoko Erraldoi eta Buruhandi konpartsa taldea	Zuzenekoa. Hitzarmena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	12.000 €	1 481.10.334.00
1.7	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Danak Kultur Elkarteak	Zuzenekoa. Hitzarmena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	750 €	1 481.11.334.00
1.8	Herritarren eta Udalaren arteko elkarlana sustatzea. Bertako	Antsoategi Elkarteak	Zuzeneko esleipena.	Astotxo egunean asto lehiaketa eta erakusketaren antolaketa lanak.	8.000 €	1 481.08.334.00





	animalien babesa sustatzea.					
1.9	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Maizpi Elkarte	Zuzeneko esleipena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	2.000 €	1 481.12.334.00
1.10	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Gerriko Kultur Elkarte	Zuzeneko esleipena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	4.000 €	1 481.13.334.00
1.11	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Herritarrak	Norgehiagoka bidezkoa	Herritarren parte-hartzea sustatzeko, festetako programaren azala aukeratzeko lehiaketa egitea.	250 €	1 480.01.338.00
1.12	Euskal Ohiturak eta Lazkaokoak bereziki mantendu eta sustatzea. Herritarren eta Udalaren arteko elkarlana sustatzea.	ZAWOPI taldea	Zuzeneko esleipena	Eguberrietako jaiotza, errege-kabalgata eta astotxo eguna	5.000 €	1 481.09.334.00
1.13	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Lemniskata Elkarte	Zuzeneko esleipena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	2.000 €	1 481.03.334.00
1.14	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Jon Barandiaran Muxika	Zuzeneko esleipena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	500 €	1 480.05.338.00
1.15	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Mikel Insausti Garmendia	Zuzeneko esleipena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	700€	1 480.03.338.00
1.16	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Izaskun Altuna	Zuzeneko esleipena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzatza sustatzea.	5.000€	1 480.02.338.00
1.17	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Segundo Dominguez	Zuzeneko esleipena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea	1.000€	1 480.04.338.00



LAZKAOKO  
UDALA

				eta lankidetzaz sustatzea.		
1.18	Herriko egitarauan Kultur eragileei parte hartzea sustatu	Lartxai Elkartea	Zuzeneko esleipena	- Herrian kultur jarduerak eskaintzea. Herritarren eta kultur taldeen parte hartzea eta lankidetzaz sustatzea.	1.000 €	1 481.16.334.00
1.19	Kulturaren sustapena	Beneditarren Fundazioa	Zuzeneko esleipena	Agiritegiak mantentzea.	24.000 €	1 481.05.332.20

2. LERRO ESTRATEGIKOA: EUSKARAREN SUSTAPENA

Zk.	Helburu estrategikoa	Hartzailea	Ematearen modalitatea	Helburuak	2024-2025 2026-2027ko Aurrekontuak	Aurrekontu aplikazioa
2.1	Euskara ikasteko dirulaguntzak	Euskara ikastera joaten diren lazkaotarrak	Norgehiagoka bidezkoa	Euskara ikastea sustatu eta lagundu.	7.000 €	1 480.01.335.00
2.2	Euskera suspertzea	Gerriko Kultur Elkartea	Zuzeneko esleipena	Euskera suspertzeko ekintzak	600 €	1 481.01.335.00
2.3	Mintzalaguna proiektua	Gerriko Kultur Elkartea	Zuzeneko esleipena	Mintzalaguna proiektua ardatz delarik, euskararen ikaskuntzaren eta erabileraren sustapena.	11.000 €	1 481.02.335.00
2.4	Euskal kulturaren sustapena eta kontsumoa bultzatzea	Gerriko Kultur Elkartea	Zuzeneko esleipena	- Euskal kulturaren sustapena eta kontsumoa bultzatzea: Euskal liburu eta disko azoka.	2.500 €	1 481.03.335.00
2.5	Euskaraz ikastea sustatu eta erabilera areagotzea	Gida baimena euskaraz ateratzen duten lazkaotarrak	Norgehiagoka bidezkoa	Euskaraz ikastea sustatu eta erabilera areagotzea: Gida baimena euskaraz ateratzeagatik dirulaguntzak.	1.500 €	1 480.02.335.00
2.6	Ateak Ireki proiektua	Goieki	Zuzeneko esleipena	Euskera suspertzeko ekintzak.	7.000 €	1 422.01.335.00



LAZKAOKO  
UDALA

3. LERRO ESTRATEGIKOA: EUSKARAREN BAILARAKO EUSKAL KOMUNIKABIDEEN SUSTAPENA

Zk.	Helburu estrategikoa	Hartzailea	Ematearen modalitatea	Helburuak	2024-2025 2026-2027ko Aurrekontuak	Aurrekontu aplikazioa
3.1	Ikus entzunezko bailarako komunikabideei dirulaguntza	Goierrri Telebista	Zuzeneko esleipena	Egunerokoan euskaraz aritzea sustatu. Bailarako euskal komunikabideen bitartez euskararen erabilera areagotu.	12.100 €	1 471.01.491.00
3.2	Idatzizko bailarako komunikabideei dirulaguntza	Goierrriko Hitza	Zuzeneko esleipena	Egunerokoan euskaraz aritzea sustatu. Bailarako euskal komunikabideen bitartez euskararen erabilera areagotu.	12.100 €	1 471.02.491.00

4. LERRO ESTRATEGIKOA: KIROLAREN SUSTAPENA

Zk.	Helburu estrategikoa	Hartzailea	Ematearen modalitatea	Helburuak	2024-2025 2026-2027ko Aurrekontuak	Aurrekontu aplikazioa
4.1	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	L.K.E. Txirrindularitza	Zuzenekoa. Hitzarmena	Txirrindularien lasterketaren antolaketa	8.000 €	1 481.01.341.00
4.2	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	Lazkao Kirol Elkartea	Zuzenekoa. Hitzarmena	Kirolaren sustapena	16.000 €	1 481.02.341.00
4.3	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	Igeriketa taldea	Zuzenekoa. Hitzarmena	Kirolaren sustapena	2.000 €	1 481.04.341.00
4.4	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	Atletismo taldea	Zuzenekoa. Hitzarmena	Kirolaren sustapena	2.200 €	1 481.05.341.00
4.5	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	Pelota elkartea	Zuzenekoa. Hitzarmena	Kirolaren sustapena	2.500 €	1 481.06.341.00
4.6	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	Ikullu Racing	Zuzenekoa. Hitzarmena	Kirolaren sustapena	5.000 €	1 481.03.341.00
4.7	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	Goierrri Gorri	Zuzenekoa. Hitzarmena	Kirolaren sustapena	5.300 €	1 481.08.341.00
4.8	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	Antzar korrikalariak	Zuzenekoa. Hitzarmena	Kirolaren sustapena	12.000 €	1 481.09.341.00
4.9	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	Amalur	Zuzenekoa. Hitzarmena	Kirolaren sustapena	2.500 €	1 481.10.341.00
4.10	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	Kirol eskolak	Norgehiagoka bidezkoa	Kirolaren sustapena	2.000 €	1 481.11.341.00
4.11	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	Txirrindulari taldea	Zuzeneko esleipena	Kirolaren sustapena	1.000 €	1 481.12.341.00
4.12	Kirol elkarteen ohiko jarduna laguntzea	Lazkao Areto futbol taldea	Zuzeneko esleipena	Kirolaren sustapena	100 €	1 481.13.341.00
4.13	Kirolaren sustapena	Herritarrak	Norgehiagoka bidezkoa	Kirolaren sustapena	2.000 €	1 480.01.341.00
4.14	Kirol sariak	Kirolaren sustepenean diharduten herritarrak	Norgehiagoka bidezkoa	Kirolaren sustapenean erreferenteak izan direnen aitortza.	550 €	1 480.02.341.00

5. GIZARTE EKINTZA ETA OSASUNA

Zk.	Helburu estrategikoa	Hartzailea	Ematearen modalitatea	Helburuak	2024-2025 2026-2027ko Aurrekontuak	Aurrekontu aplikazioa
5.1	Animalien babes eta kontrolerako dirulaguntzak	Lau Katu elkarteak	Zuzeneko esleipena	Animalien babesa, kontrola eta osasun arazoak ekiditen saiatzea.	3.250 €	1 481.01.311.00
5.2	Odol emaileei dirulaguntza	Odol emaile elkarteak	Zuzeneko esleipena	Odol emaile elkarteak, herritarrek odola eman ahal izateko antolatutako ekimenak diruz laguntzea	1.650 €	1 481.02.231.00
5.3	Gizarte larrialdiko laguntzak	Herritarrak	Norgehiagoka	Gizarte larrialdiko laguntzak	65.000 €	1 480.01.231.30
5.4	Gizakia helburu	Gizakia Helburu	Zuzeneko esleipena	Udalaren dirulaguntzaren bitartez Gizakia Helburu eta Norbera programak laguntzen dira bide batez lazkaotar erabiltzaileak eta onuradun izanik.	1.100 €	1 481.04.231.00
5.5	Nagusilan elkarteari dirulaguntza	Nagusilan	Zuzeneko esleipena	Herrian adineko pertsona eta ezinduen bizi kalitatea hobetzeko boluntariotzan egiten dituzten ekintzak diruz laguntzea	100 €	1 481.05.231.00
5.6	Azki emakume elkarteari dirulaguntza	Azki emakume elkarteak	Zuzeneko esleipena	Herriko emakumeak bildu eta ekintzak desberdinak egitea, bide batez herria dinamizatzen laguntzen duten irabazi asmorik gabeko taldea.	1.500 €	1 481.06.231.00
5.7	Caritasi dirulaguntza	Caritas	Zuzeneko esleipena	Etorkinen, eta baztertze arriskuan dauden pertsonen integrazioarako ekintzak, besteak beste, baratze eta hizkuntza tailerren bidez aurrera eramatea.	2.000 €	1 481.07.231.00
5.8	Lazkaoko talde feministari dirulaguntza	Lazkaoko talde feminista	Zuzeneko esleipena	Emakumeen ahalduntzea eta egun zehatzetan ( martxoak 8, azaroak 25 etb...) sentsibilizazioa eta bisualizatzea.	1.500 €	1 481.08.231.00
5.9	Udal zerga eta tasen arloan laguntzak	Diru sarrera baxuenak dituzten Lazkaoko herritarrak	Norgehiagoka bidezkoa	Diru sarrera baxuenak dituzten herritarrentzat, ohiko etxebizitzako OHGZ zerga, ura, estolderia, zaborra, kirol jarduera nahiz kultura jarduera tasek sortzen duten karga ekonomikoa	21.000 €	1 480.03.231.00



				murrizteko edota deuseztatzeko laguntza.		
5.10	Kooperante gazteei dirulaguntza	Garapeneko lankidetzak ekintzak burutzen dituzten 20-30 urte bitarteko lazkaotar gazteak	Norgehiagoka bidezkoa	Lazkaoko gazteak garapeneko lankidetzak ekintzetarako sentsibilizazioa eta gazteen artean herrialdeen eta kulturen elkartasun baloreak sustatzea	3.000 €	1 480.01.231.70
5.11	Iparra-Hegoa programa	Gobernuarena ez den edozein Erakunde edo Organok eska dezake, nortasun juridikoz, luxu gogorik gabe, deialdi honen helburuekin bat datorrena eta bere egoitza Euskal Elkarte Autonomoan duena.	Norgehiagoka bidezkoa	Gobernuz kanpoko erakundeekin lankidetzak -programak antolatzea eta garatzea, herrialde txiroetako populazioaren baldintza sozio ekonomikoak garatu eta hobetzeko ekintzak burutzeko.	20.000 €	1 481.01.231.70
5.12	Hirugarren munduaren garapenari laguntzea	Euskal Elizbarrutiaren Misio Ordezkaritza	Zuzeneko esleipena	Rwandan egindako lana diruz laguntzea	16.000 €	1 481.03.231.70
5.13	Rwanda taldeari dirulaguntza	Rwanda taldea	Zuzeneko esleipena	Egiten diren ekitaldien bitartez gure artean beste errealitate batzuk ezagutzera ematen eta hauen inguruan kontzientziazioan sakontzea. Beste alde batetik Giharan garatzen ari diren egitasmo desberdinak diruz laguntzea.	1.000 €	1 481.02.231.70
5.14	Ludoteka eta kirol. rako dirulaguntzak	Diru sarrera baxuak dituzten familiak	Zuzenekoa	Diru sarrera baxuak dituzten familiei laguntzea	1.500 €	1 480.01.231.60
5.15	Ezinduei laguntzak	Enplegu zentro berezietako enpresetan lan egiten duten pertsonak	Zuzenekoa	Lanera joateko garraio publikoa erabiltzen duten pertsonak diruz laguntzea, honela garraio publikoaren erabilera sustatuz.	1.200 €	1 480.02.231.00
5.16	Toxikomanoen errehabilitazioa	Sustantzia batekiko edo bestelako	Zuzenekoa	Tratamendua jasotzeko bidaiak gastuak ordaintzea.	1.000 €	1 480.01.231.00

		menpekotasun bat duten herritarrak.				
5.17	Bestelako diru laguntza batzuk	Lazkaotarrak	Zuzenekoa	Gizarte arloko bestelako beharrei aurre egitea	1.600 €	1 480.99.231.00
5.18	Estimulazio / Erreabilitazioa diru laguntza	Lazkaoko udalerrian mendekotasuna eta desgaitasuna duten pertsonak	Norgehiagoka bidezkoa	Lazkaoko herrian mendekotasuna edo desgaitasuna duten eta estimulazio edo errehabilitazio tratamendua behar duten pertsonen urteko gastuak arintzea.	6.500 €	1 480.05.231.00
5.19	Zaharren egoitzan daudenei opariak	Zaharren egoitzan dauden pertsonak	Zuzeneko esleipena	Gabonetan zaharren egoitzan dauden adineko pertsonen opariak banatzea.	1.000 €	1 480.06.231.00
5.20	Desgaitasun fisiko edota psikikoa duten nerabeen integrazioa	Bakuntza Elkartea	Zuzeneko esleipena	Desgaitasun fisiko edota psikikoa duten nerabeentzat jardueran eta ekintzak antolatzea.	1.000 €	1 481.01.231.60
5.21	Gizarte arloa	Goieki	Zuzeneko esleipena	Gizarte Arloko ekarpena	10.000 €	1 422.01.231.00
5.23	Gizarte arloa	Gipuzkoako Elikagaien Bankua	Zuzeneko esleipena	Giza kontsumorako egokiak diren elikagaien dohaintzarako ekarpena	500 €	1 481.09.231.00
5.24	Gizarte arloa	Herritarrak	Norgehiagoka	Ibiltariei laguntzak	300 €	1 480.04.231.00
5.25	Berdintasuna	Herritarrak	Norgehiagoka	Sormen lehiaketarako sari eta opariak	1.200 €	1 480.01.231.50



6. LERRO ESTRATEGIKOA: LANDA LURRA, NEKAZARITZA ETA ABELZAINNTZA

Zk.	Helburu estrategikoa	Hartzailea	Ematearen modalitatea	Helburuak	2024-2025 2026-2027ko Aurrekontuak	Aurrekontu aplikazioa
6.1	San Mioletako azoka berezia	Azokan parte hartzen duten baserritarrak	Zuzenekoa. Hitzarmena	Bertako baserritar produktuak ezagutzera eman eta sustatzea. Produktu hauen kontsumoa sustatzea.	9.000 €	1 471.02.412.00
6.2	Baserritar elkarteari dirulaguntza	Baserritar Elkartea	Zuzenekoa. Hitzarmena	Baserritarren egunero jardunerako baiagarriak diren ekintzak garatzea.	3.000 €	1 471.01.412.00
6.3	Landa Garapena	Goimen	Zuzenekoa.	Landa garapenerako ekarpena.	9.000 €	1 422.01.4 10.00
6.4	Landa Garapena	Enirio-Aralar Mankomunitatea	Zuzenekoa	Nekazaritza eta abeltzaintzaren sustapena.	15.000 €	1 421.01.4 10.00
6.5	Abeltzaintza	Abereen hiltegi mankomunatua	Zuzenekoa	Abeltzaintza.	4.500 €	1 421.01.4 31.40

7. LERRO ESTRATEGIKOA: HEZKUNTZA

Zk.	Helburu estrategikoa	Hartzailea	Ematearen modalitatea	Helburuak	2024-2025 2026-2027ko Aurrekontuak	Aurrekontu aplikazioa
7.1	San Benito ikastolari ezohiko jarduerarako dirulaguntza.	San Benito Ikastola	Zuzenekoa. Hitzarmena	Hezkuntza ez araututik haratago, kultura, bertsolaritza, Kirola, ingurumena, etab. sustatzea eta laguntzea.	26.500 €	1 481.02.323.00
7.2	San Benito ikastolari mantenimendurako dirulaguntza.	San Benito Ikastola	Zuzenekoa. Hitzarmena		34.000 €	1 481.01.326.00
7.3	Lazkao Txiki Musika eskolari dirulaguntza	Lazkao Txiki Musika eskola	Zuzenekoa. Hitzarmena	Musika eskolari bere funtzionamendurako dirulaguntza. Musika hezkuntza sustatu herritarrengan.	72.000 €	1 481.02.326.00
7.4	Lanbide hastapenak	Goierriko herrien ekintza fundazioa	Zuzenekoa. Hitzarmena	Eskolako inbertsioetarako eta LHko gastuetarako ekarpena	46.000 €	481.01.324.00

8. LERRO ESTRATEGIKOA: SUSTAPEN EKONOMIKOA ETA SOZIALA

Zk.	Helburu estrategikoa	Hartzailea	Ematearen modalitatea	Helburuak	2024-2025 2026-2027ko Aurrekontuak	Aurrekontu aplikazioa
8.1	Lazkaon merkatari elkarteari dirulaguntza	Lazkaon Merkatari Elkartea	Zuzenekoa. Hitzarmena	Lazkaoko jarduera ekonomikoaren sustapena. Lazkaoko merkatari, ostalari eta zerbitzuekin elkarlana eta dinamizazioa bultzatu. Elkarlanean sortutako ekintzak bideratu.	100 €	1 471.04.433.01
8.2	Merkataritza eta ostalaritza sustatzeko dirulaguntzak	Lazkaon merkataritza eta ostalaritza jardueren titularrak	Norgehiagoka bidezkoa	Merkatari edo ostalaritza berri baten irekieraren aurrean, irekitze-obrarako, errotulua euskaraz jartzeagatik eta ticketbai softwarea euskaraz jartzeagatik eta modernizazio obretarako dirulaguntzak.	9.000 €	1.471.03.433.01
8.3	Merkataritza eta ostalaritza sustatzeko dirulaguntzak	Lazkaon merkataritza eta ostalaritza jardueren titularrak	Norgehiagoka bidezkoa	Saltoki txikiei laguntzea. Hurbileko produktuen merkataritza eta salmenta sustatzea erosketara bonoen bidez.	48.000 €	1 471.02.433.01
8.4	Merkataritza eta ostalaritza sustatzeko dirulaguntzak	Lazkaon merkataritza eta ostalaritza jardueren titularrak	Norgehiagoka bidezkoa	Saltoki txikiei laguntzea Lazkaoko saltokien erakusleihen lehiaketaren bidez.	1.600 €	1 471.01.433.01
8.5	Merkataritza eta ostalaritza sustatzeko dirulaguntzak	Lazkaon merkataritza eta ostalaritza jardueren titularrak	Norgehiagoka bidezkoa	Saltoki txikien irekiera obrak diruz laguntzea.	9.000 €	1 471.03.433.01
8.6	Goitur	Goieki	Zuzenekoa	Turismoaren sustapena	16.500	1 422.01.432.00
8.7	Goieki - Inkubategia	Goieki	Zuzenekoa	Inkubategia	14.000	1 422.01.433.00
8.8	Goieki - Zerbitzualdea	Goieki	Zuzenekoa	Zerbitzualdea	16.000	1 422.01.433.01



LAZKAOKO  
UDALA

9. LERRO ESTRATEGIKOA: INGURUGIRO ETA ENERGIA

Zk.	Helburu estrategikoa	Hartzailea	Ematearen modalitatea	Helburuak	2024-2025 2026-2027ko Aurrekontuak	Aurrekontu aplikazioa
9.1	Ingurugiroa	Goieki	Zuzenekoa	Lazkaoko ingurugiroa zaindu eta agenda 21	13.000 €	1 422.01.170.00
9.2	Energia berriztagarriak	Goieki	Zuzenekoa	Udaleko eraikinetan energia berriztagarriak jarri	4.500 €	1 422.01.425.00



LAZKAOKO  
UDALA

10. LERRO ESTRATEGIKOA: AISIALDIA

Zk.	Helburu estrategikoa	Hartzailea	Ematearen modalitatea	Helburuak	2024-2025 2026-2027ko Aurrekontuak	Aurrekontu aplikazioa
10.1	Jubilatu eta pentsionisten aisialdia	Orobione Erretiratu eta Pentsionisten Elkartea	Zuzenekoa	Pertsonen aktibotasuna, heziketa du xede nagusi eta horren barnean prebentzio, ongizate, ingurugiro, kirol, elkartasun, aisialdi eta kultur garapeneko jarduerak burutzea.	12.500 €	1 481.01.337.10
10.2	Gazteriaren aisialdia	Zagupe Aisialdi Elkartea	Zuzenekoa	Pertsona gazteentzat jarduerak eta ekintzak antolatzea .	9.000 €	1 481.01.337.20